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marks Vedkommende ere middelbart eller umid- 
delbart fremgaaede af den almindelige Valgret. 

Denne Fællesforsamling er udrustet med 
Andeel i den lovgivende Myndighed og en 
Skattebevillingsrey der, ligeoverfor« en fuldstæn- 
digen gjennemsort Ministeransvarlighed, sikkrer 
den virksom Indflydelse paa Statsstyrelsecy 홢 
en Forsamling, som vel ikke er udrustet med 
saa stærke Magtens Attributey som den danske 
Rigsdag , men -som vil være langt friere i 
Brugen af sin Myndighed, fordi den virkelig 
repræsenterer den hele Stat, for hvilken den er 
given. « 

I  denne Fællesforsamling er der tilsikkret 
Kongerigets Befolkning den Vægt, der til- 
kommer samme i det danske Monarchh og som 
vil forstærkes ved det danske Element i Sles- 
vig, som endeligen herigjennetn er bragt i en 
constitutionel Forening med os. Forholdet 
til Holsteen er stillet-saaledes, at det kan føre 
til en nøiere Tilslutning eller til en fredelig 
Udsondring, alt eftersom Begivenhederne ud- 
vikle sig, saavel hos os som i Tydskland. 

I  denne Forfatnkingslov ere mange Be- 
stemmelser ordltsdende optagnes fra den danske 
Grundlov. I  nogle Punkter er den bedre, 
blandt hvilke det ikke er det Mindste, at Folke- 
repræsentationen er sikkret mod Misbrug af 
Opløsningsretten. I  andre vigtige Henseen- 
der kan Udkastet ikke tilfredsstille; men ligesom 
ialtfald de fleste af disse Mangler maae til- 
skrives de Vanskeligheder, hvoraf Sagens Løs- 
ning har været omgivet, og til hvilke den 
danske»Rigsdag-hidtil stedse har taget stort 
Hensyn, saaledes er den nærmeste, om ikke den 
eneste Vei til at faae dem rettede, at Rigs- 
dagen fra sin Sidesbortrydder den eneste til- 
bagestaaende Hindring for, at der kan træde en 
Forsamling itide, som vil kunne forhandle der- 
om med Regjeringen. 

Z 

Udvalget troer ikke, at denne hele Til- 
stand med Rette kan betegnes som en saadan, 
at Rigsdagen skulde kunne føle sig fristet til 
at berede Danskhedens og Folkefrihedens Fjen- 
der en Triumph ved at»vrage det L1okast, der nu 
aabner en nær Udsigt til at komme ud af de 
Vanskeligheder, hvori vor hele Udvikling saa 

loengehar været hildet. Upaatvivlelig vil der og- 
saa af den nye Tingenes Orden reise sig nye 
Vanskeligheder, og det lader sig ikke engang 
forudsee, om de ikke fra en anden Side muligen 
endog ville vise sig snart. Men det er da ikke 
den danske Rigsdag, som derfor er ansvarlig, 
naar den har indfriet sit Tilsagn om redeligen 
at understøtte det Forsøg, der i hvert Fald skulde 
gjøres. Folgerne skulle da komme over dem, 
paa hvem Ansvaret hviler. « 

Men netop fordi Ingen kan forudsee, hvil- 
ken Vending Begivenheder, over hvilke hverken 
Regjeringen eller Rigsdagen er Herre, kunde 
tage, har det været Udvalgets Pligt at over- 
veie den Mulighed, at Forfatningsloven tid- 
ligere eller sildigere kunde siøde paa saadanne 
Hindringer, at den derfor maatte bukke under. 

I  denne Henseende fkjonner da Udvalget 
ikke rettere, end at ,  da den foreliggende Be- 
slutning gaaer ud paa, som paa et uadskilleligt 
Hele, at Grundlovsbestemmelsen af 29de f. 
M. skal træde i Kraft samtidigt medi den Fæl- 
lesforfatning, med hvilken Rigsdagen er bleven 
bekjendt, saa følger heraf, at det Forbindende 
og Forpligtende ved Rigsdagens Samtykke, 
forsaavidt dette gaaer ud paa Grundlovens 
Indskrænkning, betinges as, samt staaer og falder 
med Fcellesforfatningens virkelige Træden i 
Kraft. Ligesom derfor Grundlovens Indskrænk- 
ning»først kan træde i Virksomhed samti- 
digt med, at Fællessorfatningen virkelig er sat 
i Kraft, saaledes maa det ogsaa være en 
Selvsølge, at saafremt det ved uforudfeelige 
Omstændigheders Magt senere skulde bevirkes, 
at Fællesforfatningen ikke blev opretholdt i 
anerkjendt Kraft og Virksomhed 홢홢홢 ialtfald, 
med den Modificatioip selve Forfatningslovens 
S 28 paavifer 홢 saa vil den danske Grundlov 
og dermed den danske Rigsdags lovlige Myn- 
dighed atter ligefrem træde i Virksomhedck det 
nuværende Omfang. 

Hvorlidet Udvalget nu end kan føle sig 
tilskyndet til at dvæle ved en Betragtning, der 
kunde synes at spaae ilde for det forehavende 
Forfatningsværk, saa vil dog Ingen kunne 
paastaae, at den tænkte Eventualitets ligger 
udenfor Mulighedens Grændser, og da her 

Udvalgenes Vetcenkningern j 


